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حمله دقیق ایران به مرکز 
مهم تحقیقاتی وزارت جنگ 

رژیم صهیونیستی
آمریکایی حاکی  رسانه  منتشر شده  تصاویر 
از آسیب دیدن یکی از ساختمان های موسسه 
جریان  در  صهیونیستی  رژیم  »وایزمن«  علوم 
عملیات »وعده صادق۳ « است. این موسسه از 
نظر نظامی و فناوری پیشرفته به ارتش اشغالگر 

کمک می کند.
به گزارش ایسنا،  در پی پاسخ مشروع ایران به 
حمله متجاوزانه رژیم صهیونیستی علیه ایران 
طی عملیات »وعده صادق ۳«، گزارش ها حاکی 
از آسیب دیدن یکی از ساختمان های موسسه 
جنوب  در  رحووت  شهر  در  »وایزمن«  علمی 

تل آویو آسیب دیده است.
مؤسسه علوم وایزمن: ساختمان های مرتبط 
با دانشگاه در تل آویو در اثر حمله ایران آسیب 

دیدند.
تصاویر  به  استناد  با  تایمز  نیویورک  روزنامه 
دریافتی از این حادثه گزارش داد که »حداقل در 
یکی از ساختمان هایی که آزمایشگاه ها در آن قرار 

دارند، آتش سوزی رخ داده است.«
عبری زبان،  رسانه های  گزارش   اساس  بر 
در  افراد  شدن  حبس  درباره  نگرانی هایی 

ساختمان وجود دارد.
پیشرفته  علمی  مرکز  یک  وایزمن  موسسه 
است که در سال ۱۹۴۴ میلادی تاسیس شد و 
نام آن برگرفته از »حاییم وایزمن« یکی از سران 
صهیونیست و اولین رئیس رژیم صهیونیستی 
است. این موسسه در اواخر سال ۱۹۴۹ میلادی 
به طور رسمی افتتاح شد و تعدادی از اندیشمندان 
صهیونیست و دانشمندان دیگر برای فعالیت در 
آن فراخوانده شدند. این موسسه دارای بیش از 
۳۰ آزمایشگاه علمی، کتابخانه بزرگ، سالن های 
برای  اماکن سکونت  و  کنفرانس ها  و  جلسات 

پژوهندگان و کارکنان است.
کابینه  حمایت  بر  علاوه  وایزمن  موسسه 
از سوی  مالی گسترده  اسرائیل، مورد حمایت 
صهیونیستی  انجمن های  و  سازمان  نهادها، 
است. این موسسه صهیونیستی در زمینه مواد 
شیمیایی، صنعتی و لوازم پزشکی فعالیت می کند 

و جایگاه ویژه ای در تحقیقات ژنتیکی دارد.
این موسسه در کنار فعالیت های علمی، نقش 
مهمی در حمایت از ارتش رژیم صهیونیستی ایفا 
می کند و به طور گسترده در زمینه های نظامی و 

تکنولوژی پیشرفته به ارتش کمک می کند.
در جریان ادامه عملیات وعده صادق ۳ که 
تعیین شده  پیش  از  نقاط  به  ضربه  هدف  با 
در سرزمین های اشغالی آغاز شد، موج جدید 
حملات پهپادی و موشکی ایران به تل آویو رسید.
و مطابق  از عملیات  این مرحله   در جریان 
و  بالستیک  موشک  ده ها  منتشرشده  تصاویر 
صدها پهپاد به آسمان تل آویو رسیدند و نقاط 

معین شده را مورد اصابت قرار داده اند.
 در موج جدید حملات ایران به سرزمین های 
اشغالی برخلاف دور قبلی که نقاط زیرساختی 
و تاسیسات شهر حیفا را هدف قرار داده بود، 
اهداف از پیش تعیین شده ای در شهرهای اشدود 

و تل آویو مورد اصابت قرار گرفت.
سپاه  هوافضای  نیروی  انتحاری  پهپادهای 
پاسداران انقلاب اسلامی و موشک های بالستیک 
در موج جدید حملات به سرزمین های اشغالی از 
پدافند هوایی چندلایه اراضی اشغالی عبور و به 

اهداف معین اصابت کردند.
فرودگاه بن گوریون از اصلی ترین اهداف موج 

جدید حملات پهپادی گسترده ایران است.
در مرحله جدید عملیات وعده صادق ۳ که 
شب گذشته انجام شد، بزرگترین پالایشگاه رژیم 

اسرائیل در حیفا مورد اصابت قرار گرفته است.
در موج جدید حملات ایران، علاوه بر فرودگاه 
بن گوریون، مناطق شرقی سرزمین های اشغالی 
نیز از جمله اهداف اصابت پهپادها و موشک های 

بالستیک قرار داشت.
صهیونیستی،  رژیم   ۱۴ شبکه  اعلام  طبق 
۱۴ اصابت در منطقه رخووت و ۱۲ اصابت در 
منطقه بت یام در جنوب تل آویو با موشک های 

ایرانی انجام شد.
رسانه صهیونیستی معاریو نیز اعلام کرده که 
ایرانی به صورت مستقیم به تل آویو  ۶ موشک 

اصابت کرده است.

بقائی: 
نباید به رژیم اسرائیل اجازه داده 

شود قوانین بین المللی را از نو 
بنویسد

سخنگوی وزارت امورخارجه ایران با تاکید بر اینکه 
»اقدام تجاوزکارانه و وحشیانه رژیم صهیونیستی 
در حمله به ایران، نقض صریح و آشکار قوانین 
بین المللی است«، تاکید کرد که جامعه بین الملل 

باید برای مقابله با متجاوز متحد شود.
به گزارش ایسنا، »اسماعیل بقائی« سخنگوی 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  امورخارجه  وزارت 
صهیونیستی  رژیم  اینکه  به  اشاره  با  یادداشتی 
بدون  و  غیرقانونی  حمله ای  جمعه  روز  بامداد 
داد،  انجام  ایران  علیه  بزرگ  مقیاسی  در  علت 
خاطرنشان کرد: این، یک اقدام تجاوزکارانه فاحش 
از هر نظر بود. اسرائیل از طریق حملات هماهنگ 
پهپادی، محله های مسکونی،  و  هوایی، موشکی 
و  دولتی  مقامات  غیرنظامی،  زیرساخت های 
آژانس  پادمان های  تحت  هسته ای  تأسیسات 

بین المللی انرژی اتمی )IAEA( را هدف قرار داد.
او ادامه داد: این اقدامات نقض جدی و آشکار 
بین المللی  قوانین  ویژه  به  بین المللی،  قوانین 
و  بشر  حقوق  بین المللی  قوانین  و  بشردوستانه 
نمونه  منشور سازمان ملل متحد است. در یک 
به ویژه وحشیانه، حمله اسرائیل به یک ساختمان 
مسکونی منجر به کشته شدن ۶۰ غیرنظامی، از 
از  جمله ۳۵ زن و کودک شد. در موج جدیدی 
عملیات نظامی، اسرائیل شروع به هدف قرار دادن 

زیرساخت ها و اماکن صنعتی نیز کرد.
به نوشته وی ، بهانه اصلی این حمله، برنامه 
هسته ای ایران بود. همان طور که آژانس بین المللی 
کرده  تأیید  بارها  و  بارها   )IAEA( اتمی  انرژی 
برای  منحصراً  ایران  هسته ای  تأسیسات  است، 
همچنان  و  می شوند  استفاده  صلح آمیز  اهداف 
تحت جامع ترین و سرزده ترین رژیم بازرسی تحت 
نظارت بین المللی قرار دارند. هدف قرار گرفتن این 
حفاظت،  تحت  غیرنظامی  هسته ای  تأسیسات 
توسط رژیم اسرائیل یک اقدام تجاوزکارانه عمدی 
و نقض آشکار قوانین بین المللی و چارچوب قانونی 

حاکم بر ایمنی و امنیت هسته ای است.
سخنگوی وزارت خارجه ایران در ادامه نوشت: 
آژانس  مدیرکل  گروسی«  »رافائل  که  همان طور 
بین المللی انرژی اتمی در جلسه اضطراری اخیر 
به طور مجدد  متحد  ملل  امنیت سازمان  شورای 
تأکید کرد، قطعنامه های کنفرانس عمومی آژانس 
 ۴۴۴/GC)XXIX(/RES اتمی  انرژی  بین المللی 
که  می کنند  روشن   ۵۳۳/GC)XXXIV(/RES و 
هرگونه حمله مسلحانه علیه تأسیسات هسته ای 
اختصاص داده شده به اهداف صلح آمیز، نقض 
منشور سازمان ملل، اساسنامه آژانس بین المللی 
انرژی اتمی و اصول اساسی حقوق بین الملل است. 
این قطعنامه ها بر خطرات جدی چنین حملاتی 
به  تأثیر  و  تأکید  هسته ای  امنیت  و  ایمنی  برای 
و  منطقه ای  صلح  بر  آنها  بی ثبات کننده  شدت 

بین المللی را برجسته می کنند.
حمله  این  »ماهیت  که  کرد  تاکید  بقائی 
یک  این  نمی گذارد:  باقی  ابهامی  جای  هیچ 
قوانین  مستقیم  نقض  در  تجاوزکارانه  عمل 
بین المللی است و آشکارا از آستانه قانونی عبور 
سابقه  اسرائیل  رژیم  افزود:  و  است.«  کرده 
از  غیرقانونی  استفاده  در  مستندی  و  طولانی 
قرار  هدف  دارد.  مستقل  کشورهای  علیه  زور 
دادن مکرر جمعیت غیرنظامی، زیرساخت های 
حیاتی و اماکن حفاظت شده توسط این رژیم، 
نشان دهنده بی اعتنایی سیستماتیک به اصول 
حمله  است.  ملل  سازمان  منشور  در  مندرج 
اخیر، یک اتفاق جداگانه نیست؛ بلکه بخشی از 
یک سیاست مداوم است که از زور به عنوان 
حقوقی  نظم  آشکارا  و  می کند  استفاده  سلاح 
بین المللی را به چالش می کشد. حاکمیت قانون 
حال  در  عمداً  بلکه   - نمی شود  گرفته  نادیده 

برچیده شدن است.
وی ادامه داد: زمینه وسیع تر رفتار رژیم اسرائیل 
اسرائیل در حال  به رسمیت شناخته شود.  باید 
در  نسل کشی  ادعایی  اقدامات  دلیل  به  حاضر 
بین المللی  دیوان  در  دادرسی  معرض  در  غزه، 
جمله  از  آن،  ارشد  سران  و  است  دادگستری 
»بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر با اتهامات معتبری 
مبنی بر جنایات جنگی و جنایات علیه بشریت، از 
جمله از طریق هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان، 
استفاده از گرسنگی به عنوان یک روش جنگی و 
اعمال سیستماتیک مجازات جمعی روبرو است. 
بخشی  آنها  نیستند.  جداگانه ای  حوادث  این ها 
از یک سیاست پایدار سرکوب نظامی، مصونیت 
اساسی  اصول  به  بی توجهی  و  شده  نهادینه 
حقوق بین الملل، از جمله حقوق بشر و حقوق 

بشردوستانه را تشکیل می دهند.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی افزود: در برهه ای 
موشکافانه  نگاه  زیر  بین المللی  نظام  اعتبار  که 
قرار دارد، اعمال گزینشی اصول حقوقی و تکیه 
ثبات،  بنیادی  ارزش های  سیاسی،  مصلحت  بر 

پاسخگویی و حاکمیت قانون را تهدید می کند.

در پی تکرار تجاوز اسرائیل به تهران و چند نقطه 
دیگر ایران، موشک های ایران به سمت اسرائیل شلیک 
شدند. در شهرهای مختلف اسرائیل، آژیر خطر به صدا 
در آمده و مقامات امنیتی از مردم خواسته اند قبل از 

رسیدن موشک های ایرانی به پناهگاه ها بروند.
این اولین بار است که ایران در ساعات روز به اسرائیل 
موشک می زند. تمام حملات ایران از  وعده صادق ۱ تا 

کنون، شبانگاهی بوده  است.
خبرهای اولیه حاکی از آن است که منزل نتانیاهو در 
قیصریه و نیروگاه برق هادرا ، اولین نقاطی بوده اند که 

هدف موشک های ایرانی بوده اند.
در همین حال منایع اسرائیلی خبر دادند: حدود ۵۰ 
موشک از سوی ایران به سمت حیفا و تل آویو شلیک 

شده است.
خبر دیگر این که برای اولین بار یک فروند پهپاد ایرانی 
شاهد توانست از سد گنبد آهنین بگذرد و به قلب شهر 

تل آویو اصابت کند.
دو شب گذشته، تهران در پاسخ به تجاوز مستقیم 
از  یکی  خرداد،  تاریخ ۲۲  در  ایران  به خاک  اسرائیل 
سهمگین ترین حملات موشکی خود را علیه سرزمین های 
انجام داد. شهرهای تل آویو، حیفا، بات یام  اشغالی 
گرفتند؛  قرار  نقطه زن  موشک  ده ها  هدف  رخووت  و 
موشک هایی که با عبور از گنبد آهنین، مراکز نظامی، 
صنعتی و اقتصادی را فروریختند و جامعه صهیونیستی 
را بهت زده کردند. بر اساس گزارش رسانه های رژیم، 
بیش از ۲۴۰ نفر مجروح، ۳۵ نفر مفقود و ده ها کشته 
بر جای مانده اند. خیابان های جنوب تل آویو خاکستر 
را  پیکرها  آوار،  زیر  از  هنوز  امدادی  نیروهای  و  شده 

بیرون می کشند.
موشک هایی که معادله را عوض کردند

نور نیوز در گزارشی می نویسد: پاسخ ایران، صرفاً 
قدرت  از  نمایشی  بلکه  نبود،  احساسی  واکنشی 
هدفمند، حساب شده و بازدارنده بود. پیام شفاف تهران 
این است: دوران بزن دررو گذشته است. دیگر نمی توان 
داشت  انتظار  و  کرد  تجاوز  ایران  خاک  به  به راحتی 
تهران فقط به شورای امنیت شکایت ببرد. اسرائیل، 
که همیشه بازیگر جنگ نیابتی بود، حالا در خط مقدم 
یک  تهران،  حمله  است.  گرفته  قرار  مستقیم  پاسخ 
معادله جدید امنیتی را در منطقه ترسیم کرد؛ معادله ای 
که در آن، اسرائیل با همه توان پوشالی اش و با اعتماد 
به نفس از دست رفته اعتماد در مقابل ایران قدرتمند 

قرار گرفته است.
فروپاشی اعتبار نظامی و روانی تل آویو

تا پیش از این، اسرائیل تلاش می کرد خود را جزیره ای 
امن در قلب یک منطقه ناآرام معرفی کند. اما حالا 
تصاویری که از جنوب تل آویو و بت یام منتشر شده، 
آن ادعا را زیر آوار دفن کرده است. سیستم های دفاع 
هوایی به رغم حمایت آمریکا، نتوانستند حملات را دفع 
سرزمین های  عمق  در  اسرائیلی،  شهروندان  و  کنند 
داده اند.  دست  از  را  خود  روانی  امنیت  اشغالی، 
»صبح  از  صهیونی  رژیم  رئیس  و  عبری،  رسانه های 
غم انگیز« سخن می گویند و ارتش اسرائیل، سردرگم، به 
دنبال ترمیم روحیه ای است که دیگر فروپاشیده است.

منطقه در آستانه تغییر هندسه امنیتی
ندارد،  اسرائیل  برای  داخلی  پیام  تنها  تحولات  این 
بلکه کل منطقه را وارد مرحله ای جدید کرده است. 
هم پیمانان تل آویو، به ویژه آمریکا، باید در محاسبات 
خود بازنگری کنند. رژیم صهیونیستی دیگر نه قدرت 
اول نظامی خاورمیانه، بلکه یک موجودیت آسیب پذیر، 
گرفتار در فشار روانی و اجتماعی داخلی و بین المللی 
رژیم  این  سوی  از  تجاوزی  هر  پس،  این  از  است. 

می تواند به پاسخ های واقعی، موشکی و پرهزینه منجر 
شود. ایران نیز با این حمله، نشان داد که نه تنها در 
برابر فشارها تسلیم نمی شود، بلکه توانایی شکل دادن 

به موازنه بازدارندگی را دارد.
نتانیاهو؛ ام الفساد کودک کش در میدان بازی با آتش

اینکه تل آویو امروز در آتش می سوزد، نتیجه مستقیم 
سیاست های رجزخوانانه و متوهمانه بنیامین نتانیاهو 
امنیت اسرائیل را فدای بقاء  است؛ مردی که نه تنها 
سیاسی خود کرد، بلکه منطقه را در آستانه یک جنگ 
تهران  می کرد  گمان  که  نتانیاهو  داد.  قرار  تمام عیار 
هم مثل غزه است، اشتباه محاسباتی بزرگی مرتکب 
از جیب  را  این حماقت راهبردی  امروز هزینه  و  شد 
که  جنگ طلبی  ام الفساد  می پردازد.  صهیونیست ها 
دستش به خون هزاران کودک آغشته است، حالا در 
میانه ویرانه هایی که خود ساخته، به دنبال راهی برای 
فرار از سقوط است. اما این بار نه آمریکا می تواند او را 

نجات دهد، نه گنبد آهنین و نه دروغ های رسانه ای.
ایران شلیک آخر را خواهد زد

رژیم  تجاوز  کرد:  تاکید  آمریکا  مسائل  کارشناس 
صهیونیستی با هدف قرار دادن زیرساخت های کشور 
و  بوده  بین الملل  قوانین  خلاف  هسته ای  سایت   و 
غیرقانونی است و طبیعتا ایران نیز باید پاسخ می داد و 

شلیک آخر را خواهد زد.
اقدام  در یک  رژیم صهیونیستی  ایسنا،  گزارش  به 
خلاف قوانین بین الملل بامداد ۲۳ خرداد ماه اهدافی 
را در تهران و شهرهای مختلف نشانه گرفت که در 
پی  آن تعدادی از فرماندهان عالیرتبه نظامی کشور، 
دانشمندان هسته ای و شهروندان به شهادت رسیدند. 
با توجه به اقدام انجام شده، جمهوری اسلامی ایران 

حق قانونی خود می دانست که به دفاع مشروع بپردازد 
و در همین راستا سرزمین های اشغالی را مورد اهداف 
خود قرار داد.  در پی جنایت رژیم صهیونیستی علیه 
ایران، حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
اسلامی خطاب به ملت بزرگ ایران پیامی صادر و تاکید 
کردند که رژیم صهیونی دست پلید و خون آلود خود را 
به جنایتی در کشور عزیزمان گشود و ذات خبیث خود 
را با زدن مراکز مسکونی بیش از گذشته آشکار کرد. 

رژیم باید منتظر مجازاتی سخت باشد.
دست قدرتمند نیروی مسلح جمهوری اسلامی او را 

رها نخواهد کرد باذن الله.
»سید عباس عراقچی« وزیر امور خارجه کشورمان نیز 
در دیدار با سفرای خارجی مقیم تهران اظهار داشت که 
ما خواهان گسترش جنگ نیستیم؛ مگر این که به ما 
تحمیل شود. جمهوری اسلامی ایران به دفاع مشروع 

خودش با قوت ادامه خواهد داد. 
رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین بیان کرد: ما 
در پاسخ به تجاوز، کاملا مشروع و با اقتدار از خودمان 
بین الملل،  انتظار جامعه  و  ما  انتظار  دفاع می کنیم. 
محکومیت قوی حمله به تاسیسات هسته ای و مجازات 

رژیم صهیونیستی به خاطر این اقدام است.
وی در عین حال افزود: آمریکا از نظر ما شریک این 

حملات است و باید مسئولیت خودش را بپذیرد. 
بر اساس منشور ملل متحد کشوری مورد حمله قرار 

گیرد حق پاسخ دارد
»فؤاد ایزدی« در گفت وگو با ایسنا در تحلیل خود 
درباره این که براساس ماده ۵۱ منشور ملل متحد، ایران 
حق دفاع مشروع در برابر تجاوز رژیم صهیونیستی را 
دارد، گفت: بند ۵۱ منشور ملل متحد مشخص است 

که اگر کشوری مورد حمله قرار گیرد حق پاسخ دارد و 
زمانی هم که این اتفاق می افتد مساله در شورای امنیت 
امنیت  سازمان ملل مطرح می شود و سپس شورای 
قطعنامه صادر می کند و اگر کشور حمله کننده متوقف 
نکند با توجه به بند ۴۲ فصل هفت با استفاده از زور 

این حمله نظامی متوقف می شود. 
و  صهیونیست ها  درباره  ما  اما،  کرد:  تصریح  وی 
آمریکایی ها صحبت می کنیم؛ دیدیم که در مورد غزه 
حتی قطعنامه صادر شده و آمریکا وتو می کند، به این 
دلیل که شورای امنیت و سازمان ملل کارکردی ندارند و 
تا زمانی که آمریکا حق وتو دارد رژیم صهیونیستی بدون 

نگرانی به جنایت های خود ادامه می دهد. 
این استاد دانشگاه درباره این که اقدامات تجاوزکارانه 
و تروریستی رژیم صهیونیستی تجاوز آشکار محسوب 
می شود، اظهار داشت: اقدامی که رژیم صهیونیستی با 
هدف قرار دادن زیرساخت های کشور و سایت هسته ای 
انجام داده همه این ها خلاف قوانین بین الملل است و 
کل اقدام صورت گرفته غیرقانونی است.لذا با آن چه 

اتفاق افتاده ایران چاره ای جز پاسخ ندارد.
پایان جنگ با ایران است

ایزدی همچنین درباره شرایط ایجاد شده در پی تجاوز 
رژیم صهیونیستی و پاسخ ایران به این حملات نیز بیان 
کرد: جنگ همین است و این که چقدر طول می کشد 
بستگی به طرف مقابل دارد اگر رژیم صهیونیستی امروز 
حملاتش را متوقف کند مقامات کشور در این ارتباط 
تصمیم گیری می کنند. شروع جنگ با رژیم صهیونیستی 
بود و ادامه جنگ نیز بستگی به آن ها دارد، اما به نظرم 
ایران شلیک آخر را خواهد زد یعنی ممکن است آن ها 

شروع کنند پایانش با ماست.

رئیس جمهور آمریکا با بیان این ادعا که »ایران و اسرائیل باید با 
یکدیگر به توافق صلح دست پیدا کنند« مدعی شد: »به زودی به 

صلح بین ایران و اسرائیل دست پیدا خواهیم کرد.«
به گزارش ایسنا، »دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا در بیانیه ای 
ادعا کرد: »ایران و اسرائیل باید با یکدیگر توافق کنند و خواهند کرد، 
درست همان طور که من هند و پاکستان را به توافق رساندم. در 
آن مورد، با استفاده از تجارت با ایالات متحده برای آوردن منطق، 
انسجام و عقلانیت به مذاکرات، با ۲ رهبر عالی که توانستند به 

سرعت تصمیم گیری کنند و متوقفش کنند!«
»تروث  اجتماعی  شبکه  در  که  ادعایی  بیانیه  این  ادامه  در  او 
سوشال« منتشر شده است، نوشت: »همچنین، در دوران نخست 
درگیر  هم  با  شدت  با  کوزوو  و  صربستان  ریاست جمهوری ام، 
بودند، همان طور که طی چندین دهه چنین بوده، و این درگیری 
طولانی مدت آماده  تبدیل شدن به جنگ بود. من آن را متوقف 
چشم اندازهای  احمقانه اش،  بسیار  تصمیمات  با  بایدن  کردم. 
بلندمدت را خراب کرده، اما من دوباره درستش خواهم کرد. یک 
مورد دیگر مصر و اتیوپی است و نبردشان بر سر سدی عظیم که بر 
رود نیلِ باشکوه تأثیر گذاشته است. اکنون، به لطف مداخله ی من، 

صلح برقرار است و همین طور باقی خواهد ماند!«
ادعای او درباره ایجاد صلح بین هند و پاکستان از سوی مقامات 
هر ۲ کشور رد شده است. دیگر ادعاهای ترامپ نیز از سوی مقامات 

کشورهای مذکور رد شده است.

با این وجود، ترامپ مدعی شد: »به همین ترتیب، به زودی بین 
اسرائیل و ایران نیز صلح برقرار خواهد شد! تماس ها و جلسات 
ولی  می کنم،  زیادی  کارهای  من  است.  انجام  حال  در  زیادی 
هرگز بابت شان قدردانی از من نمی شود، اما اشکالی ندارد، مردم 

می فهمند. خاورمیانه را دوباره عالی کنیم!«
اظهارات ادعایی تازه ترامپ درحالی است که او پیشتر تلاش کرده 
بود تا از حملات رژیم صهیونیستی به ایران فاصله بگیرد و حتی 

تلاش کرد تا با لفاظی علیه تهران، ایجاد رعب و وحشت کند. 
در این پیام ترامپ که در شبکه تروث سوشال منتشر شده، آمده 
است: »ایالات متحده آمریکا هیچ ارتباطی با حملات به ایران ندارد. 
اگر از جانب ایران به هر شکل و روشی هدف حمله قرار بگیریم، 
قدرت کامل نیروهای مسلح آمریکا را طوریکه تاکنون دیده نشده، بر 

این کشور وارد می کنیم.«
از طرفی، او درحالی درباره »صلح بین ایران و اسرائیل« صحبت 
می کند که پس از حملات تروریستی رژیم صهیونیستی به ایران، در 
گفت وگو با نشریات متعدد آمریکایی به آگاهی خود از این حمله و 

»همکاری با اسرائیل برای حمله به ایران« افتخار می کرد.
رژیم  به  ترامپ  ظاهری  تاکید  ماه ها  از  پس  به طوری که 
صهیونیستی درباره عدم حمله به ایران و »حرکت رو به جلو برای 
یک توافق هسته ای با تهران«، رئیس جمهور آمریکا در گفت وگویی 
»حمله  می دانستند  تیمش  و  او  کرد  اظهار  رویترز  خبرگزاری  با 
اسرائیل به ایران اتفاق می افتد، با این حال، هنوز محلی برای یک 

توافق وجود دارد.« رئیس جمهور آمریکا در این گفت وگو با رویترز 
مدعی شد: »ما همه چیز را می دانستیم و تلاش کردم تا ایران را از 
مرگ و تحقیر نجات دهم. تلاش کردم تا آنها را نجات دهم چون 

دوست داشتم شاهد یک توافق باشم.«
ترامپ ظاهرا بارها بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
را تحت فشار قرار داده بود تا حمله به ایران را به تعویق بیندازد تا به 
دیپلماسی زمان بیشتری بدهد، هرچند خود ترامپ تهدید کرده بود 
که در صورت شکست مذاکرات هسته ای، از حمله حمایت می کند.

به نوشته رویترز، تغییر موضع ترامپ در مورد حملات اسرائیل، 
که او در مصاحبه  خود با رویترز مدعی شد »عالی« و »بسیار موفق« 
بوده، یکی از بارزترین نمونه های چگونگی انجام مذاکرات پرخطر 
مانورهای پشت  و  لفاظی های صریح عمومی  از طریق  او  توسط 
صحنه را ارائه داد. ترامپ در ادامه گفت وگوی خود با رویترز در 
پاسخ به این سوال که آیا ایالات متحده از اسرائیل در برابر حملات 
اسرائیل حمایت  از  ایران حمایت خواهد کرد، گفت که  متقابل 
نتیجه حملات  نگران وقوع جنگ منطقه ای در  افزود،  می کند و 

اسرائیل نیست، اما توضیح بیشتری نداد.
وی افزود: »ما همه چیز را می دانستیم. به قدری می دانستیم که 
به ایران برای توافق ۶۰ روز زمان دادیم و اکنون از آن زمان گذشته 
است. برای همین می گویم همه چیز را می دانستیم. هنوز مشخص 
برنامه  یک  اسرائیل  هوایی  وجود حملات  با  ایران  آیا  که  نیست 

هسته ای دارد یا خیر. هیچکس نمی داند.«

ضربه آخر را ایران می زند

تل آویو در آتش
گروه سیاست خارجی: حمله تلافی جویانه ایران به تل آویو، حیفا و بات یام با تلفات گسترده انسانی، خواب خوش رهبران صهیونیست را آشفته کرد؛ اما 

آنچه تل آویو را در تله فرو برد، نه فقط موشک ها، بلکه خطای راهبردی نتانیاهو بود.

ودی صلح برقرار خواهد شد!ترامپ مدعی شد بین اسرائیل و ایران بز

خبرهای اولیه 
حاکی از آن 

است که منزل 
نتانیاهو در 
قیصریه و 

نیروگاه برق 
هادرا ، اولین 
نقاطی بوده 

اند که هدف 
موشک های 

ایرانی بوده اند

وزیر امور خارجه با اشاره به حمایت کشورهای غربی از تجاوز رژیم صهیونیستی 
گفت: حمایت این کشورها از رژیم اسرائیل تأییدکننده موضع صحیح ماست 
که تنها به خود و نیروهای مسلح مان اعتماد داریم و امنیت ما توسط نیروهای 
مسلح مان تأمین می شود و این وظیفه ای است که اکنون با اقتدار در حال انجام 

آن هستیم.
به گزارش ایرنا، »سیدعباس عراقچی« پس از دیدار با سفرا و کارداران و روسای 
نمایندگی های خارجی و بین المللی مقیم تهران، در جمع خبرنگاران و در پاسخ به 
پرسش خبرنگار ایرنا درباره برنامه های وزارت خارجه برای دفاع از حقوق ملت ایران 
و برنامه ریزی سفر به کشورهای مختلف به این منظور گفت: ما از هیچ اقدامی 
فروگذار نخواهیم کرد. نامه ای به دبیرکل سازمان ملل متحد نوشتم و با ایشان تلفنی 
گفت وگو کردم. درخواست برگزاری جلسه ویژه شورای امنیت را مطرح کردیم که 
برگزار شد و مواضع کشورها در آن، به جز سه یا چهار کشور، بسیار مناسب بود. 
متأسفانه به دلیل دخالت ایالات متحده، بیانیه ای که برای محکومیت اقدام رژیم 
صهیونیستی آماده شده بود، تصویب نشد. گام بعدی، نگارش نامه ای به مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی برای درخواست تشکیل جلسه فوق العاده شورای حکام 
بود که این جلسه فردا برگزار خواهد شد. امیدواریم این جلسه دست کم به صدور 
مصوبه یا بیانیه ای منجر شود، زیرا بسیار مهم است که حمله نیروهای مسلح یک 
کشور به تأسیسات هسته ای کشوری دیگر بدون واکنش جامعه بین المللی باقی 

نماند. چنین بی عملی، تنها تجاوز و متجاوز را تشویق می کند.
تلاش داریم نتایج  اقدامات شجاعانه نیروهای مسلح را در صحنه دیپلماسی به 

صلح تبدیل کنیم
وزیر امور خارجه ادامه داد: همچنین نامه ای به دبیرکل سازمان همکاری اسلامی 
نوشتم و درخواست برگزاری جلسه فوق العاده کردم. البته جلسه عادی وزرای امور 
خارجه این سازمان، شنبه آینده برگزار خواهد شد و ما این موضوع را به صورت جدی 
در آن مطرح و پیگیری خواهیم کرد. با دبیرکل سازمان همکاری شانگهای گفت وگو 
کردم که به صدور بیانیه محکومیت منجر شد. قرار بود با وزیر امور خارجه برزیل 
درباره موضع گیری گروه بریکس صحبت کنم، اما به دلیل جلسه ای دیگر، این 
گفت وگو به امروز موکول شد. در دو روز گذشته، با بیش از بیست وزیر امور خارجه 
گفت وگو کردم و رئیس جمهور نیز با شش یا هفت نفر از سران کشورها صحبت 
کردند. محکومیت این اقدام در سطح منطقه ای و بین المللی بسیار گسترده بوده 
و کشورهای بسیاری صراحتاً آن را محکوم کرده اند. با این حال، برخی کشورهای 
اروپایی و ایالات متحده همچنان به حمایت از متجاوز ادامه می دهند و مانع اقدامات 

جدی در سازمان های بین المللی می شوند.
این موضوع تأییدکننده موضع صحیح ماست که تنها به خود و نیروهای مسلح مان 
اعتماد داریم. امنیت ما توسط نیروهای مسلح مان تأمین می شود و این وظیفه ای 
است که اکنون با اقتدار در حال انجام آن هستند. ما با افتخار این مسیر را دنبال 

می کنیم و تلاش داریم نتایج این اقدامات شجاعانه را در صحنه دیپلماسی به صلح 
تبدیل کنیم.

مواضع سه کشور اروپایی کاملاً یک جانبه و به نفع رژیم صهیونیستی بوده است
وزیر امور خارجه در پاسخ به این سوال که بسیاری از تحلیلگران، موضع گیری 
سه کشور اروپایی و ایالات متحده در نشست شورای امنیت درباره محکومیت ایران 
پس از تجاوز به خاک این کشور را با مواضع پیشین این کشورها مقایسه می کنند 
و آن را تکرار همان رویکردهای اشتباه و حمایت از متجاوز می دانند. آیا سه کشور 
اروپایی همچنان در سمت اشتباه تاریخ ایستاده اند و از حمایت از متجاوز دست 
نکشیده اند، گفت: این موضوع کاملاً آشکار است و جای تأسف دارد که ایالات 
متحده به صراحت از این تجاوز حمایت می کند. بر اساس شواهد و مدارک موجود 
و حتی اعترافات خود این کشورها، مواضع سه کشور اروپایی نیز کاملاً یک جانبه و 
به نفع رژیم صهیونیستی بوده است. شگفت آور است که در برابر تجاوزی آشکار، 
به ویژه حمله به تأسیسات هسته ای که بر اساس قوانین بین المللی از هر نظر محکوم 
است، این کشورها به جای محکوم کردن متجاوز، از عباراتی استفاده می کنند که گاه 
حتی تأییدکننده این اقدام است. این یک اشتباه تاریخی است و به باور من، تشویق 
متجاوز تبعات سنگینی برای جامعه بین المللی به دنبال خواهد داشت که تنها به 
ایران محدود نمی شود. رژیم صهیونیستی در مسائل غزه و دیگر موارد، تمامی خطوط 
قرمز حقوق بین الملل را زیر پا گذاشته و متأسفانه کشورهای اروپایی و ایالات متحده 

از این اقدامات حمایت می کنند. آنچه در غزه رخ داده، تنها مرگ فلسطینیان نیست؛ 
مرگ حقوق بشر، حقوق بشردوستانه و قوانین بین المللی نیز اتفاق افتاده است. زیرا 
وقتی یک طرف قوانین را نقض می کند و دیگران سکوت کرده یا نظاره گر می مانند، 

این جای تأسف بسیار دارد.

عراقچی وزیر امور خارجه در پاسخ به ایرنا مطرح کرد
وهای مسلح مان اعتماد داریم برای دفاع از ایران تنها به خود و نیر


